realem, et actualem possessionem iurium, rerum, censuum, proprietatum, bonorum, fructuum, reddituum, proventuum, obventionum, ac emolumentorum earum cuilibet pro tempore applicandorum et appropriandorum cum omnibus iuribus et pertinentiis suis libere apprehendere, et apprehensam perpetuo retinere, illorumque fructus, redditus, proventus, iura, obventiones et emolumenta quaecumque percipere, exigere, colligere, levare, locare, dislocare, ac si in suos usus et utilitatem convertere Diocesani loci, vel cuiusvis alterius licentia desuper minime requisita, nec non curam animarum, et illius exercitium a primo dicta Ecclesia abdicanda, postquam abdicata fuerint, ut praefertur ad dictam Ecclesiam sancti Laurentii illiusque Rectorem pro tempore existentem etiam perpetuo transferas, dummodo dictorum patronorum ad id accedat consensus; et insuper predicto Achilli eiusque successoribus, heredibus, posteris, ac ab eis descendentibus in perpetuum et in infinitum, et in eorum defectum, ac nullis penitus existentibus aliis de quavis alia, et propinquori familia, eorumque similiter successoribus, heredibus, posteris, ac abeo, et eius descendentibus, quibus videlicet dictum ius Patronatus, qod per presentes non intendimus in aliquo approbare antea competebat etiam in perpetuum, et in infinitum ius Patronatus huiusmodi, et presentandi personam idoneam ad dictam Ecclesiam sancti Jacobi, quoties illam hac prima vice exceptata, deinceps perpetuis futuris temporibus per cessum etiam in causa permutationis, vel decessum, seu quamlibet aliam dimissionem, vel amissionem, seu privationem illam pro tempore obtinentis, aut alios quovis modo et ex cuiuscumque persona etiam apud Sedem Apostolicam, etiam in aliquo ex mentibus Romani Pontificis pro tempore existentis, ac Sedis praedictae dispositioni perquoscumque constitutiones Apostolicas, vel Canzellariae Apostolicae regulas editas vel edendas, seu alias quomolibet, reservatis, et reservandis, ac locorum Ordinariis, et aliis collationibus, per easdem, vel alias Constitutiones Apostolicas, seu dictae Canzellariae regulas similiter editas vel edendas, aut literas alternativarum seu quaevis alia privilegia et indulta, seu alias quomodolibet hactenus per dictam sedem concessis et in posterum concedendis, aut etiam de iure communi, vel particulari, seu alias quomodocumque quandocumque, et ubicumque tam in dicta Curia, quam extra eam vacare contigerit loci Ordinario, seu eius pro tempore existenti Vicario in spiritualibus Generali per eum ad praesentationem huiusmodi in dicta Ecclesia sancti Jacobi Rectorem instituendum perpetuo etiam auctoritate nostra reserves, constitues, ac assignes. Nec non ius Patrinatus et praesentandi huiusmodi laicorum Nobilium futuris Patronis praedictis non ex Privilegio, sed prout predicto Achilli ad primo dictam Ecclesiam competebat, et non alias aliter, nec alio modo competere, et ad illos pertinere, ac ut taliter sub derogatione iuris Patronatus ex privilegio Apostolico nullatenus comprehendi, nec illi ullo unquam tempore etiam cuiusvis litis, pendentiis seu vacationis esiusdem Ecclesiae sancti Jacobi apud sedem praedictam etiam ex causa permutationis, nec alio quocumque pretextu, et ex quavis causa quantumvis urgenti, et necessaria per quoscumque Romanos Pontifices pro tempore existentes, ac nos et Sedem praedictam, aut nostras, et sedis huiusmodi legatos de latere Nuntios etiam motu proprio, et ex certa scientia, ac de Apostolica. Potestatis plenitudine seu cuiusvis intuitu, et contemplatione derogari, aut derogatum censeri posse, neque debere nisi presentium de toto tenore, ac datae, nec non nomine et cognomine, et qualitate pro tempore existentium patronorum praedictorum specialis, specifica, et expressa mentio facta fuerit, ac eorumdem Patronorum ad hoc expressus accesserit assensus, et aliter factas collationes, procutiones, commendas, presentationes, institutiones, vel alias dispositiones de dicta Ecclesia S.ti Jacobi, ut petitur, vel alias quovismodo etiam apud Sedem eamdem pro tempore vacante, quibusvis personis, alias quam praesentationem Patronorum praedictorum etiam cum speciali, et expressa derogatione iuris Patronatus huiusmodi pro tempore factas, processusque desuper formatos, ac inde secuta et sequenda, quaecumque nulla, et invalida nulliusque roboris, et momenti fore et esse, ac pro nullis, et infectis haberi et censeri debere, nec ius aut coloratum titulum possidendi cuiquam tribuere, vel per illa acquiri, nec petitam etiam ex eo quod causa,  seu causae propter quam, vel quas praemisa a nobis emanarunt examinatae, verificatae, et iustificatae non fuerunt, vel quibusvis aliis causis subreptionis, vel obreptionis vitio, aut intentionis nostrae, vel quoppiam alio defectu notari, aut impugnari, seu alias quomodolibet infingi vel retractari, aut invalidari, seu ad iram et terminos iuris reduci, seu in ius vel controversiam vocari, aut adversus eas quodamque iuris, et facti, seu Justitiae, aut gratiae remedium intentari, impetrari debere. Nullatenus unquam posse, sed eam ab omnibus et singulis, quos concernunt et concernent quomodolibet in futurum inviolabiliter observari debere, sicque ab omnibus et singulis censeri, et ita per quoscumque iudices, commissarios et Delegatos quavis auctoritate fungentes etiam causarum Palatii Apostolici Auditoris iudicari, et definiri debere, dicta auctoritate nostra, Decretis non obstantibus praemissis, nec non generales uniones perpetuas nisi in casibus a iure praemissis fieri prohibentes, ac novissime celebrati lateranensium Conciliorum aliisque constitutionibus et ordinationibus Apostolicis contrariis quibuscumque, aut si aliqui super provisionibus sibi faciendis de huiusmodi, vel aliis beneficiis ecclesiasticis in illis partibus specialis ut generalis dictae Sedis, vel ligatororum eius literas impetrarint, etiamsi per eas ad inhibitionem, reservationem  et decretum, aut alias quomodolibet sit processum: Quas quidem literas et processus habitos per easdem, et inde secuta quaecumque ad dictas Ecclesias Sanctae Crucis et Sancti Laurentii et Sancti Jacobi, volumus non extendi, sed nullum per hoc eis quoad executionem beneficiorum aliorum preiudiciorum generari; et quibuslibet aliis privilegiis indultis, ac litteris Apostolicis generalibus, vel specialibus quorumcumque tenorum existant, per quae presentibus non expressa vel totaliter non inserta, effectus earum impediri valeat quomodolibet vel diferri, et de quibus quorumcumque totis tenoribus habenda sit, in eisdem litteris mentio spetialis, volumus autem quod propter concessionem et assignationem per te faciendam praedictas si eas fieri contigerit, ut praemittitur primo dicta Ecclesia debitis nec fraudetur obsequiis et animarum illi imminens cura nullatenus negligatur, sed eius congrue suppurtentur onera consueta, et insuper ex nunc irritum decernimus et inane, si secus singulis a quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.
Datum Romae apud Sanctum Petrum anno Incarnationis Dominicae millesimo sexcentesimo quinto, tertio Februarii Pontificatus nostri anno primo.
___________________
___________
_
Die Jovis 27 mensis Aprilis
1606, in loco de quo ante.